Сельский Совет

Михаленинского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

02.04. 2019 г.                              д.Михаленино                                       № 2
Об участии муниципального образования в Программе поддержки  местных инициатив  на территории Нижегородской области в 2019 году

       В соответствии с постановлением  Правительства Нижегородской области от 22 декабря   2017 года № 945 «О реализации в 2017 году на территории Нижегородской области проекта по поддержке местных инициатив», развития социальной инфраструктуры поселения за счет выделения на конкурсной основе субсидий из областного бюджета на реализацию наиболее важных для небольших территорий задач и проектов, инициированных населением и по результатам обсуждения приоритетных  проблем поселения

Сельский Совет Михаленинского сельсовета решил:

       1. Муниципальному образованию Михаленинский сельсовет Варнавинского муниципального района Нижегородской области принять участие в Проекте по поддержке местных инициатив на территории Нижегородской области.

       2. Утвердить для участия в конкурсе следующие программы:

       - модернизация наружного освещения   д. Кирюшино;

       - обустройство павильона и установка автоматической насосной станции на артезианской скважине в дер. Михаленино

       3. Сформировать инициативные группы от сельского поселения:

       - по проекту  «Обустройство павильона и установка автоматической насосной станции на артезианской скважине в дер. Михаленино»  в количестве 5 человек;

       - по проекту  «Модернизация наружного освещения   д. Кирюшино» в количестве 3 человек.

       4. Для софинансирования Программы поддержки местных инициатив Нижегородской области предусмотреть изменения в расходной части бюджета сельского поселения на 2019 год.

       5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления

Михаленинского сельсовета                                                      Е.В.Чернышова